PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 11.03.2020
                         город-курорт Кисловодск
                         № 240
О весеннем двухмесячнике по
уборке прилегающих и закре-

пленных за предприятиями,
организациями, населением
городских территорий
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, решением Думы города-курорта Кисловодска от 27 февраля 2019 № 10-519 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа города-курорта Кисловодска», в целях улучшения санитарного состояния города-курорта Кисловодска, подготовки объектов благоустройства и озеленения к весенне-летнему сезону, широкого вовлечения в эту работу трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений, общественных организаций и населения, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 13 марта по 15 мая 2020 года весенний двухмесячник по уборке прилегающих и закрепленных за предприятиями, организациями, населением городских территорий (далее-весенний двухмесячник).
2. Определить пятницу общегородским днем санитарной очистки.

3. Обязать муниципальные унитарные предприятия, а также управляющие компании, организовать работу по санитарной очистке собственных и прилегающих территорий к домовладениям, территорий общегородского пользования.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций города-курорта Кисловодска всех форм собственности:

4.1. Организовать работу по уборке прилегающих и закрепленных территорий.
4.2. Производить вывоз смёта, веток, отходов производства и потребления собственными силами на специализированный полигон или заключать договоры на вывоз с мусоровывозящими организациями.

4.3. Представлять каждую пятницу по телефону 3-10-22 после 1400 сведения о результатах проведения весеннего двухмесячника.

5. Предложить депутатам Думы города-курорта Кисловодска провести разъяснительную работу с избирателями на своих избирательных округах с целью массового привлечения населения к проведению весеннего двухмесячника.

6. Рекомендовать отделу МВД России по городу Кисловодску:
6.1. Усилить контроль за соблюдением Правил благоустройства территории городского округа города-курорта Кисловодска, в период проведения весеннего двухмесячника.
6.2. Провести разъяснительную беседу с населением города – курорта Кисловодска о необходимости очистки прилегающих территорий к частному сектору.
7. Обязать управление экологии и муниципального контроля администрации города-курорта Кисловодска усилить контроль за соблюдением Правил благоустройства территории городского округа города-курорта Кисловодска.

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска:

8.1. Довести настоящее постановление до сведения населения.

8.2. Организовать работу по привлечению средств массовой информации к освещению проведения весеннего двухмесячника.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска       Е.В. Силина.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта
Кисловодска

                                      А.В. Курбатов